



Quito, D.M., 07 de agosto de 2020

Señor Doctor
Santiago Mauricio Guarderas Izquierdo
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor

Santiago Omar Cevallos Patino

Concejal Metropolitano

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Abogada Monica Sandoval Campoverde Concejala Metropolitana GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Magíster Analía Cecilia Ledesma García Concejala Metropolitana GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Abogado
Eduardo Hussein Del Pozo Fierro
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Dunker Morales Vela **Procurador Metropolitano GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO**

Señor Licenciado
Guillermo Eugenio Abad Zamora
Secretario de Movilidad
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor

Jorge Anibal Yanez Venegas

Presidente

TRANSPORTES LATINOS TRANSLATINOS S.A.

Ingeniero

Ney Agapito Jimenez Chamorro

Gerente General

CONSORCIO CENTRAL NORTE

Señor





Quito, D.M., 07 de agosto de 2020

Segundo Andrés Rea Cudco
Presidente-subrogante
FEDERACION NACIONAL DE TRANSPORTADORES-URBANOS-F.E.N.A.T.U

Segundo Jose Santamaria Luna

Presidente

CAMARA DE TRANSPORTE PÚBLICO MASIVO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO.

Señpora

Merci Noemi Manobanda Recalde

TRANSPORTE SIRENA EXPRESS TRANSSIRENAEXPRESS S.A.

Señor

Orli Johny Arizala Solis

Presidente

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE INTRACANTONAL ASOMETROVIP S.A.

Abogado

Willian Aguaguiña Gonzalez

COMPAÑIA TRANSMISIBOCAR S.A

Señoi

Julio Orlando Pallango Quisilema

COMPAÑIA DE TRANSPORTES INTRAEXPRESS

En su Despacho

CONVOCATORIA A MESA DE TRABAJO DE LA COMISIÓN DE MOVILIDAD -EJE TERRITORIAL-

Por disposición del concejal Omar Cevallos Patiño, en atención a lo dispuesto en la sesión extraordinaria Nro. 039, de fecha jueves 02 de julio de 2020, me permito convocar a ustedes a la Mesa de Trabajo de la comisión en mención, que tendrá lugar el **martes 11 de agosto de 2020, a las 16h00**, a través de la plataforma tecnológica "Teams", con el fin de tratar el siguiente orden del día:

Punto único: Presentación y esquema de nuevas rutas y rutas de Alimentadores.

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A:

CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN:

Santiago Guarderas Izquierdo





Quito, D.M., 07 de agosto de 2020

Omar Cevallos Patiño

Mónica Sandoval Campoverde

Analía Ledesma García

Eduardo del Pozo Fierro

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

Dr. Santiago Jaramillo

Delegado de Procuraduría Metropolitana

Ing. Guillermo Abad Secretario de Movilidad

CIUDADANOS INVITADOS.

Sr. Jorge Anibal Yánez Venegas Unión de Operadoras de Transporte Público de Quito "UNITRANS-Q".

Ney Agapito Jiménez Chamorro **Consorcio Central Norte**

Sr. Segundo Andrés Rea Cuzco

FEDERACION NACIONAL DE TRANSPORTADORES-URBANOS-F.E.N.A.T.U.

Sr. José Santamaría

Cámara de Transporte Público Masivo del DMQ.

Sra. Merci Manobanda

TRANSIRENAEXPRESS

Sr. Orly Arizala **ASOMETROVIP**

Sr. Willian Aguaguiña

TRANSMISIBOCAR

Sr. Julio Pallango

INTRAEXPRESS S.A.

IMPORTANTE:





Quito, D.M., 07 de agosto de 2020

Nota 1: Para acceder a la sesión, podrán hacerlo a través del siguiente link en la fecha y hora fijada: https://bit.ly/3fAL5Hv

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Abg. Damaris Priscila Ortiz Pasuy SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO (E)

Referencias:

- GADDMQ-DC-SOCP-2020-0103-O

Anexos:

- GADDMQ-DC-SOCP-2020-0103-O.pdf

Copia:

Señor Abogado

Fernando Andre Rojas Yerovi

Subprocurador Metropolitano

Señor

Ventanilla Procuraduria Metropolitana

Auxiliar de Servicios

Señora Licenciada

Fanny Elizabeth Rodriguez Jaramillo

Servidora Municipal

Andrea Concepcion Medina Guano

Analista de Documentación de la Secretaría General del Concejo

Seño

Hernan Patricio Salazar Rivera

Técnico

Señor Abogado

Nelson Clemente Calderón Ruiz

Secretario de Comisión

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Nelson Clemente Calderón Ruiz	1	SGCM	2020-08-07	
Revisado por: Isaac Samuel Byun Olivo	ib	SGCM	2020-08-07	
Aprobado por: Damaris Priscila Ortiz Pasuy	DO	SGCM	2020-08-07	





Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2020-2661-O Quito, D.M., 07 de agosto de 2020